
 

Proposta n°112 
 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 00101  DEL 07.03.2018 

 

 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Contrasto all’antimicrobico-resistenza (PNCAR) – 

Costituzione Gruppo di Lavoro - RETTIFICA.   
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Giovanna D’Apolito) 
 

 

 

 



 

 

PREMESSO 

 

Che con delibera n°74 del 26.02.18, è stata adottato il Piano Nazionale di contrasto 

dell’antimicrobico-resistenza (PNCAR) 2017-2020  approvato il 2 novembre 2017, con Intesa 

tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano; 

 

CONSIDERTATO 

 

Che  per mero errore materiale, nel trascrivere il nome del Direttore dell’U.O.C. Malattie 

Infettive, quale Responsabile Scientifico, è stato riportato erroneamente: Dr. Francesco 

MASTROIANNI al posto di: dr. Antonio MASTROIANNI; 

 

Che, nel gruppo di lavoro proposto dal Direttore Medico di P.U. nonché dal Coordinatore del 

CIO, non è stata inserita la Dr.ssa Carmela ORIOLO, Dirigente Farmacista dell’U.O.C. 

Farmacia, di conseguenza la composizione del Gruppo di Lavoro è così modificata: 

  

 Direttore U.O.C. Geriatria Dr. F. FIMOGNARI 

 Direttore f.f. U.O.C. Medicina Valentini Dr. C. BOVA 

 Dirigente Medico U.O.C. Gastroenterologia Dr.ssa I. LUPPINO 

 Direttore f.f. U.O.C. Anest. e Rianimazione Dr. D. BUONOFIGLIO 

 Dirigente Medico U.O.C. Anest. e Rianimazione Dr.ssa M. VIGNA 

 Dirigente Medico U.O.C. Anest. e Rianimazione Dr.ssa E. DE VITA 

 Direttore U.O.C. Microbiologia e Virologia Dr.ssa C. GIRALDI 

 Dirigente Medico U.O.C. Microbiologia e Virologia Dr.ssa F. GRECO 

 Dirigente Farmacista U.O.C. Farmacia Dr. F. URSO 

 Dirigente Farmacista U.O.C. Farmacia Dr.ssa A. RISOLI 

 Dirigente Farmacista U.O.C. Farmacia Dr.ssa C. ORIOLO 

 Dirigente Medico U.O.C. Malattie Infettive Dr. G. APUZZO 

 Dirigente Medico U.O.C. Malattie Infettive Dr. F. DE SANTIS 

 

PRESO ATTO 
 

che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. n. 

11/2014; 

 

che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario ed Amministrativo 

 

     D E L I B E R A 

 

di ritenere le modifiche inserite in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

di  precisare, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ed è 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 13 L.R. n°11/04; 

 

 



 

 

 

di precisare che il presente atto non prevede oneri aggiuntivi per l’A.O. 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                               Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 


